
Jeśli pieczęcią Boga jest szabat, to znamieniem bestii jest to, co zostało 
umieszczone w miejsce prawdziwego szabatu, czyli niedziela. Kościół katolicki 
otwarcie przyznaje, że przeniósł biblijny dzień odpoczynku z soboty na niedzielę 
i że jest to znak jego autorytetu.  

„Kościół (katolicki) przeniósł święcenie szabatu na niedzielę na mocy boskiego, 
nieomylnego autorytetu… Protestanci, którzy twierdzą, że Biblia jest jedyną 
regułą wiary, nie mają podstawy do tego, by święcić niedzielę” (The Question 
Box, The Catholic Universe Bulletin, August 14, 1942, 4) 

Pytanie: „Jak brzmi trzecie przykazanie?”. Odpowiedź: „Trzecie przykazanie 
brzmi: Pamiętaj o dniu szabatu, aby go uświęcić”. Pytanie: „Który dzień jest 
szabatem?”. Odpowiedź: „Sobota jest szabatem”. Pytanie: „Dlaczego święcimy 
niedzielę zamiast soboty?”. Odpowiedź: „Święcimy niedzielę zamiast soboty, 
ponieważ Kościoł Katolicki, na soborze w Laodycei (A.D. 336) przeniósł świętość 
z soboty na niedzielę” (The Convert's Catechism of Catholic Doctrine by Father 
Peter Geiermann, C.Ss.R., str 64). 

Trzynasty rozdział Księgi Apokalipsy przepowiada zatem ogólnoświatowy 
przymus święcenia niedzieli w przyszłości. Kiedy ten czas nadejdzie, niedziela 
stanie się znamieniem bestii.  

Osobiste zastosowanie  

• Co uświadomiłeś sobie dzięki temu studium biblijnemu?  

• Co stało się dla ciebie ważne? 

• Jakie decyzje pragniesz podjąć, aby zastosować to w swoim życiu? 

• Czy chcesz zachowywać prawdziwy szabat z miłości do Jezusa i uznać Go 
jako najwyższy autorytet w swoim życiu? 
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LB 68: PIECZĘĆ CZY ZNAMIĘ  

Cele 

• Wyjaśnić, że szabat jest pieczęcią Bożą, ponieważ wyraża wszystko, co 
Jezus Chrystus dla nas uczynił. 

• Wyjaśnić, że niedziela, jako przeciwieństwo prawdziwego szabatu 
(soboty), będzie znamieniem bestii. 

• Zachęcić do podjęcia decyzji o postawieniu autorytetu Jezusa ponad 
wszelkim ludzkim autorytetem i o zachowywaniu prawdziwego szabatu 
z miłości do Niego. 

Wprowadzenie 

Księga Apokalipsy Jana pokazuje, że walka między Chrystusem a szatanem 
będzie miała swój wielki punkt kulminacyjny tuż przed powrotem Jezusa. 
Przyjdzie taki moment, kiedy już wszyscy usłyszą ewangelię i podejmą 
ostateczną decyzję. Będą wtedy tylko dwie grupy ludzi. Jezus nazywa je owcami 
i kozłami, wiernymi i niewiernymi sługami oraz mądrymi i głupimi pannami. 
W Księdze Apokalipsy są oni opisani jako ci, którzy mają znamię bestii i ci, którzy 
mają pieczęć Boga.  

Księga Apokalipsy 13,16-17 

• Czego dowiadujemy się o znamieniu bestii?  

• Kto je dostanie? 

Księga Apokalipsy 7,1-4; 14,1-5 

• Czego dowiadujemy się o pieczęci Bożej?  

• Kto ją dostanie? 

Kiedy Księga Apokalipsy Jana mówi o znaku na ręce i na czole, przywołuje obraz 
znany ze Starego Testamentu. Aby zrozumieć, jakie znaczenie ma to wyrażenie 
w Księdze Apokalipsy, musimy najpierw zrozumieć, co oznacza ono w Starym 
Testamencie. 
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Jakie znaczenie ma znak na ręce i na czole? 

✓ Księga Wyjścia 13,6-10.16 

✓ Księga Powtórzonego Prawa 6,4-8 

✓ Księga Powtórzonego Prawa 11,18-23 

✓ Księga Ezechiela 9,1-6  

Znak na ręce i na czole odnosi się do dwóch rzeczy. Po pierwsze do Paschy, która 
przypominała Izraelitom o ich wybawieniu z Egiptu oraz o obietnicy przyjścia 
Mesjasza. A po drugie do prawa Bożego, które Bóg dał na Synaju, aby pokazać, 
jaki On jest i jak wygląda życie w miłości. Znak na ręce i na czole wyraża 
przynależność i miłość do Boga oraz posłuszeństwo wszystkim Jego 
przykazaniom. Nie chodzi tu o powierzchowne dostosowanie się, ale  
o posłuszeństwo, które wypływa z serca, z miłości. Pieczęć Boża jest 
zewnętrznym wyrazem wewnętrznej postawy. W końcu każda osoba, która 
szczerze podąża za Jezusem Chrystusem, otrzyma tę pieczęć. Pieczętowanie jest 
dokonywane przez Ducha Świętego, który wypisuje Boże prawo w naszych 
sercach (por. 2 List do Koryntian 3,3; List do Hebrajczyków 8,10). Tak więc 
pieczęć (czy też imię) Boga na czole znaczy to samo, co prawo w sercu. Pieczęć 
Boga jest wyrazem oddawania Mu czci. Mówi o powodzie, dla którego Jezus 
Chrystus zasługuje na nasze uwielbienie, tj. ponieważ jest naszym Stwórcą  
i Odkupicielem (por. temat 59.).  

Które przykazanie jest w Biblii nazywane znakiem? 

✓ Księga Wyjścia 31,12-17 

✓ Księga Ezechiela 20,10-12.18-20  

Szabat wyraża w pełni to, kim jest dla nas Jezus Chrystus. Pokazuje, że Jezus jest 
naszym Stwórcą i Odkupicielem i dlatego zasługuje na naszą wierność  
i uwielbienie (por. tematy 42. i 43.). Pokazuje, że jego autorytet jest ponad 
jakimkolwiek ludzkim autorytetem. W szczególny sposób szabat jest też znakiem 
odnowienia. Wskazuje na to, że Jezus przywróci relację z Bogiem, która została 
zniszczona przez grzech. W końcu szabat jest znakiem zwycięstwa Jezusa nad 
szatanem. Przypomina szatanowi, że nigdy nie otrzyma uwielbienia, którego 
pragnie, ponieważ nie jest ani Stwórcą, ani Odkupicielem. Właśnie dlatego 
szatan atakuje szabat i próbuje zastąpić go niedzielą, która opiera się wyłącznie 
na ludzkim autorytecie.  
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Księga Apokalipsy 14,7-12 

• Do czego wzywają trzej aniołowie? 

Pierwszy anioł wzywa nas do oddawania czci Bogu jako Stwórcy. „Oddajcie 
pokłon Temu, co niebo uczynił i ziemię, i morze, i źródła wód!”. Jest to niemal 
dosłowny cytat z czwartego przykazania mówiącego o szabacie (por. Księga 
Wyjścia 20,11). To przesłanie wzywa nas do przestrzegania szabatu jako Bożej 
pieczęci w czasie, gdy autorytet Kościoła jest stawiany ponad autorytetem 
Bożego Słowa. 

 

 

3 


